PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 33/2025

Autoria: Verª Vanilda Lopes dos Santos

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Prezado Ernani Fonseca - Secretario de Obra, com copia a o
Exmo. Sr.: Réus Antônio Sabedotti Fornari -Prefeito Municipal;

A Manutenção das ruas General Jardim e a Rua Marechal Rondon que compõem o bairro Nova
Rio Verde.

A manutenção das duas ruas danificadas é essencial para garantir a segurança e o bem-estar dos
moradores da região. As chuvas intensificaram os danos, tornando o tráfego difícil e perigoso. Os
moradores estão enfrentando transtornos diários, como dificuldade de acesso e riscos de acidentes.
Portanto, a intervenção é urgente para melhorar a qualidade de vida da comunidade e restaurar a
mobilidade na área.

 Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2025

Verª Vanilda Lopes dos Santos
Vereadora(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1739902965